DIÁRIO OFICIAL Nº 33266  7Quarta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2016

PORTARIA Nº.599/2016-GS/SEAD DE 02 DE DEZEMBRO

DE 2016

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício,

no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela portaria

n°1.446/2016, publicado no Diário Oficial nº. 33.260 de

29.11.2016, e ainda;

CONSIDERANDO o Processo nº. 2016/488103 de 30.11.2016;

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores MAXWELL MOREIRA BARBOSA, Id.

Funcional nº 5890425/2, ocupante do cargo de Gerente, CARLOS

NAZARENO TAVARES, Id. Funcional nº. 4073/1, ocupante

do cargo de Técnico em Gestão Pública, PAULA FRASSINETTI

GONÇALVES CAMPELLO, Id. Funcional nº. 5724074/5, ocupante

do cargo de Técnico em Gestão Pública e EDUARDO SANCHES

BAIA DE LIMA, Id. Funcional nº 5890436/2, ocupante do cargo

de Gerente, para sob a presidência do primeiro, compor a

comissão para inventariar os bens de consumo e permanente

do Almoxarifado desta Secretaria de Estado de Administração -

SEAD, referente ao exercício de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 02 DE DEZEMBRO

DE 2016.

RUTH PINA

Secretária de Estado de Administração, em exercício.
Protocolo: 127655

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 154, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º da
Lei Federal n.º 8.666/1993;
RESOLVE: Designar como fiscal a servidora Tania Mariele Amorim
Danin Trajano, Matrícula n.º 3151875/1, para acompanhar e
fiscalizar o contrato, cujas especificações seguem devidamente
pormenorizadas:

CONTRATADO OBJETO VALOR
ESTIMADO CTR PROCEDIMENTO

IMPRENSA OFICIAL
DO ESTADO S/A -

IMESP.

CONTRATO PARA
DISTRIBUIÇÃO

DE PRODUTOS DE
CERTIFICAÇÃO DIGITAL

DA AC IMPRENSA OFICIAL.

R$
100.000,00 016/2016

DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º

003/2016

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 127345

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 039/2016
Exercício: 2016
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
telefonia fixa comutado.
Valor: R$ 4.546,00 (Quatro Mil Quinhentos e Quarenta e Seis
Reais)
Data de assinatura: 06/12/2016
Vigência: 06/12/2016 a 05/12/2017

Pregão Eletrônico: SRP n.º 009/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338;
Natureza da Despesa – 3390.39
Fonte do Recurso – 0261.00.2156;
Plano Interno – 420.000.8338C
Contratado:  CLARO S/A.
Endereço: Rua Flórida, n.º 1970, CEP: 04565-907 Bairro:  Cidade
Monções – SP (SP)
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo: 127379

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 003/2016
Data de Assinatura: 09/12/2016
Vigência: 11/12/2016 a 10/12/2017
Objeto: Prorrogação contratual por 12(doze) meses, com
fundamento legal o art. 57, inciso II da Lei n.º 8.666/93.
Valor: R$ 99.618,60 (Noventa e Nove Mil Seiscentos e Dezoito
Reais e Sessenta Centavos)
Contrato: 052/2013
Exercício: 2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.131.1424.8233;
Elemento de Despesa: 33.90.39;
Fonte de Recurso: 0261;
Plano Interno: 421.000.8233C
Contratado: MOBILE INN DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
LTDA-ME.
Endereço:  Rua Madeira de Freitas, n.º 90, 4º andar – Edifício
Farol da Barra, Bairro: Praia do Canto, CEP: 29.055-320,
Vitória(ES).
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo: 124538

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 156/IOE, de 06 de Dezembro de 2016.
O Presidente da Imprensa Oficial do Estado no uso de suas
atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora JOANA CRISTINA PINTO DA ROCHA
COSTA, matrícula nº 702285/1, CPF/MF 189.730.192-87,
Suprimento de Fundos, no valor de R$ 1.400,00, (Hum mil e
quatrocentos reais) destinados a atender as despesas urgentes
e de Pronto Pagamento, a partir dos recursos, devendo os
dispêndios a ser aplicado na seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classificação da Despesa:
22.122.1297.8338.3390-30 - R$ 1.000,00 - Consumo
22.122.1297.8339.3390-36 - R$    400,00 - Pessoa Física
Art. 2º o período de aplicação é Dezembro/2016 a partir da data
de emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar
impreterivelmente até 23/12/2016, considerando prazo de
encerramento do exercício.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente

Protocolo: 127622
PORTARIA N.º 155/IOE, de 06 de Dezembro de 2016.
O Presidente da Imprensa Oficial do Estado no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a servidora NIVIA VIEIRA DE CAMPOS, matrícula

nº 5919906/2, CPF/MF 395.183.372-68, Suprimento de Fundos,

no valor de R$ 1.600,00, (Hum mil e seiscentos reais) destinados

a atender as despesas urgentes e de Pronto Pagamento, a partir

dos recursos, devendo os dispêndios a ser aplicado na seguinte

NATUREZA DE DESPESA:

Classificação da Despesa:

22.122.1297.8338.3390-30 - R$ 400,00 - Consumo

22.122.1297.8338-3390-39 - R$ 400,00 - Pessoa Jurídica

22.122.1297.8339.3390-36 - R$  800,00 - Pessoa Física

Art. 2º o período de aplicação é Dezembro/2016 a partir da data

de emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar

impreterivelmente até 23/12/2016, considerando prazo de

encerramento do exercício.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente

Protocolo: 127612

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 192/2016

Processo: 2016/405477

Pregão eletrônico nº. 002/2016

Valor: R$ 98.281,80

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Locação de

Veículos Automotores Terrestre.

Data de Assinatura: 05/12/2016

Vigência: 05/12/2016 A 05/12/2017

Dotação Orçamentária: 0261- 8338 – 339039

CNPJ Nº.03.434.532/0001-25

CONTRATADA: BRASIL RENT A CAR LTDA

Endereço: Rua Oliveira Belo n.º 122, Bairro Umarizal, CEP:

66.055-380 - Belém/PA.

Fone (91) 3223-3058

Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama.

Protocolo: 127613

CONTRATO: 191/2016

Processo: 2016/472429

Chamada Pública n.º 013/2016

Valor estimado: R$ 60.000,00

OBJETO: Prestação de Serviços na Área de Saúde, aos segurados

do IASEP.

Data de Assinatura: 01/12/2016

Vigência: 01/12/2016 A 01/12/2017

Projeto Atividade: 8242

Fonte/Recurso: 0261

Elemento de Despesa: 339039

CNPJ Nº 25.143.682/0001-12,

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO GUIOMAR JESUS DE PREVENÇÃO E

ASSITÊNCIA A SAUDE.

Endereço: AV JOÃO PAULO II, nº.432, Bairro: CENTRO,

CEP:68.700-050,município de Capanema

Fone (91) 34621308

Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama.
Protocolo: 127623